
Předmět: PRACOVNÍ ČINNOSTI Ročník: 2. ŠVP – Základní škola Brno, Hroznová 1 

Učivo  

předmětu 

Výstupy  

předmětu 

Průřezová  

témata 

Mezipředmětové  

vztahy 

Práce s drobným materiálem 

Práce s drobným materiálem – papír, 

karton 

 

 

 

Práce s drobným materiálem – přírodniny 

 

 

 

 

Práce s drobným materiálem – textil 

 

 

 

 

 

Konstrukční činnosti 

Práce se stavebnicemi 

 

 

 

Pěstitelské práce 

Péče o pokojové rostliny 

Umí mačkat, trhat, lepit, stříhat, 

vystřihovat, překládat a skládat papír 

umí vytvářet jednoduché prostorové 

tvary z papíru. 

 

Dovede navlékat, aranžovat, dotvářet 

a třídit při sběru přírodní materiál, 

pracuje podle slovního návodu nebo 

předlohy. 

 

Umí navléknout jehlu, udělat uzel, 

stříhat textil, naučí se přední steh, 

umí slepit textilii, vyrobí jednoduchý 

textilní výrobek. 

 

 

Dovede sestavovat stavebnicové prvky 

umí montovat a demontovat stavebnici 

 

 

 

Zná základy péče o pokojové květiny – 

otírání listů, zalévání, kypření, umí 

zasít semena, provádí pozorování 

a zhodnotí výsledky pozorování. 

Osobnostní a sociální 

výchova – osobní rozvoj – 

rozvoj schopnosti  

poznávání – smyslové 

vnímání, pozornost 

a soustředění, 

dovednost zapamatování, 

řešení problémů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Environmentální  

výchova – základní 

 podmínky života – 

voda, ovzduší, půda 

 

Český jazyk – 

Čtení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matematika 

Geometrie 

 

 

 

Prvouka 

Výchova ke zdraví 



Předmět: PRACOVNÍ ČINNOSTI Ročník: 2. ŠVP – Základní škola Brno, Hroznová 1 

Učivo  

předmětu 

Výstupy  

předmětu 

Průřezová  

témata 

Mezipředmětové  

vztahy 

Příprava pokrmů 

Příprava jednoduchého pokrmu studené 

kuchyně 

Chová se vhodně při stolování. 

Správně prostře na stůl. 

Připraví jednoduchý pokrm (studená 

kuchyně). 

Udržuje pořádek a čistotu pracovních 

ploch, dodržuje základy hygieny 

a bezpečnosti práce. 

Při úrazu přivolá pomoc. 

Osobnostní a sociální 

výchova – psychohygiena – 

dovednost pozitivního  

naladění, předcházení stresů 

v mezilidských vztazích, 

hledání pomoci při potížích 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prvouka 

Výchova ke zdraví 

 


